
 

 

 

  
 

 
 

 

                                                                                                                                        
  

  

                                                         

 

 

 

All’Albo 

 

PROT.  N.395  Roma lì 22 gennaio 2015   

Determina n. 09 

 

OGGETTO :  DETERMINA  AD AVVIARE  LA  PROCEDURA DI ACQUISIZIONE IN 

ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO, AI SENSI DELL’ART. 125 DEL D.LGS 

163/2006  DELLA  FORNITURA DEI SERVIZI DI ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE 

DI UN CAMPO SCUOLA RESIDENZIALE DI TRE GIORNI (DUE NOTTI) PRESSO IL 

PARCO DIDATTICO DELL’ISOLA POLVESE 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 

e s.m.i.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.L.vo 12 aprile 2006 n.163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 n. 207, ” Regolamento di 

esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTA la  Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 14 gennaio 2013  con la quale si disciplina 

l’affidamento diretto e si fissa il limite di spesa ai sensi dell’art .34 D.I.n.44/2001 in  €4.000,00         

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 24 novembre 2014, con la quale è stato approvato 

il Campo Scuola a Isola Polvese per le classi V B e V C della scuola primaria di questo Istituto 

Comprensivo; 

DETERMINA 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO” 
Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM)  Tel.06/5219617 Fax 0652319301 

E-mail  rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it - 

www.ictraiano.gov.it 

C.F. 97197520584  -  Cod. Mecc. RMIC83600P 

 
 

UNI  EN ISO 

9001 : 2008 

Certificato n. 5069 - A 

Progettazione ed erogazione 

di servizi di istruzione della 

Scuola Secondaria di I grado 
 

mailto:rmic83600p@istruzione.it
mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it


Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

di Deliberare l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006,  della fornitura dei servizi di organizzazione e realizzazione di un 

campo scuola residenziale di tre giorni (due notti) presso il Parco Didattico dell’Isola Polvese. 

Saranno consultati N.5 OPERATORI ECONOMICI, individuati  attraverso ricerca di mercato quali 

operatori con comprovata esperienza nel settore dell’organizzazione di campi scuola con particolare 

riferimento al Parco Didattico dell’Isola Polvese. 

Art.3 

Non sono ammesse alla procedura selettiva le ditte/ associazioni /cooperative  non invitate, in quanto 

trattasi di procedura negoziata di cottimo fiduciario 

Art. 4 

L’importo complessivo per l’acquisizione della fornitura  di cui all’art. 2 è individuato in circa  € 

9.500,00 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella 

lettera di invito. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi dell’Istituto Comprensivo “Marco Ulpio Traiano”, Sig.Antonino Castiglione 

Art. 7 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli Operatori Economici in 

maniera più dettagliata nella lettera di invito  relativa al presente procedimento. 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Franca Craizer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


